
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 164/2021 – 06 de Outubro de 2021 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ANA ELISA DEL ARCO VINHAS COSTA 1578345 CCAAB 02/10/2021 a 01/10/2022 23007.00024746/2017-09 DEFERIDO 
Prorrogação de afastamento para participação em 

programa de pós-graduação stricto sensu, pela 
UFBA, em Salvador – BA. 

ANDRE LUIS MOTA ITAPARICA 1552819 CAHL 01/10/2021 a 30/9/2022 23007.00017450/2021-44 DEFERIDO 
Participação em programa de pós-graduação stricto 

sensu, pela UFMG, em Belo Horizonte – MG. 

CAMILA FERNANDA GUIMARAES SAN-
TIAGO 

1369285 CAHL 01/10/2021 a 30/9/2022 23007.00017441/2021-93 DEFERIDO 
Participação em programa de pós-graduação stricto 

sensu, pela UFMG, em Belo Horizonte – MG. 

 
PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 997, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, em atendimento à solicitação da Coordenadoria de Infraestrutura e Meio Ambiente, 
RESOLVE: 
 
Constituir uma comissão de licitação na modalidade RDC nº 03/2021, cujo objeto é a contrata-
ção de empresa especializada em engenharia para execução das obras de reforma da Bibliote-
ca Central da UFRB, campus de Cruz das Almas/BA. 
 
Cláudio Itamar Neres Junior (Presidente) - SIAPE nº 1775218 
Gabriel Silva Ferreira - SIAPE nº 2164076 
Jurandir de Jesus Almeida - SIAPE nº 1872886. 
  

Fábio Josué Souza dos Santos 
 


